АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20»

ПРИКАЗ

16.03.2023 г.

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8-х классах в 2023 году».

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023
году»,письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году»,во исполнение
приказа Министерства образованияи молодежной политики Владимирской области от
16.02.2023 № 314 «О проведении в 2023 году всероссийских проверочных работ во
Владимирской области», приказа начальника управления образования администрации
г.Владимира от 20.02.2023 №178 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 и
10-11 классах»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок проведения ВПР в МБОУ СОШ № 20 (Приложение 1)
2. Назначить координатором по проведению Всероссийских проверочных

работ в МБОУ СОШ №20заместителя директора по УВР Иванову Н.Н.
Возложить на неё ответственность за обеспечение информационной
безопасности и сохранность материалов, проведение ВПР в соответствии с
порядком проведения.

3. Провести Всероссийские проверочные работы в МБОУ СОШ№20в
соответствии с графиком (Приложение 2) на 2-3-4-5 уроках в соответствии с
продолжительностью проверочной работы.

4. Утвердить предметные комиссии для проверки Всероссийских проверочных
работ, не допускать по возможности проверку работ педагогами,
работающими в данных классах (Приложение 3).

5. Предметным комиссиям:

5.1 изучить описание ВПР 2023 по проверяемому предмету в срок до
07.04.2023 г;

5 .2 перед проверкой работ внимательно изучить критерии оценивания;
5.3 организовать проверку ВПР, в течение одного-двухдней после

проведения работы;
5.4 заполнить таблицу по итогам проверки до 15.00 дня, следующего за

проведением проверки работы;
5.5 ответственность за объективную оценку результатов ВПР возложить на

председателей предметных комиссий.
6. Классным руководителям:

6.1. довести до сведения законных представителей информацию о
проведении ВПР;

6.2. обеспечить явку учащихся на проверочные работы, наличие черных
гелевых ручек, проштампованных черновиков;
6.2. представить в учебную часть за день до проведения ВПР, оценки за
предыдущие периодыобучения по предметам, по которым проводится
оценка качества образования.

7. Председателям предметных комиссий, руководителям МО провести анализ
ВПР в срок до 05.06.2023 г.

8. Семеновой Н.А., при необходимости внести изменения в режим питания
обучающихся.

9. Голубевой Л.А. внести соответствующие изменения в расписание занятий и
кабинетов. 11:'1!,,,.

~,зов r'C, · 1 О. Контроль за исполнением пр~i<ава~~~~кить на Иванову Н.Н., заместителя
• . ~-"" З:i;,.9 t //d ~ директора по УВР. '~'°.rl-1i

Директор школы

приказом ознакомлены:
Айвазян А.А.
Батова Н.А.
БилидаР.Н.
Владимирова Л.С.
Гаврилова М.А.
Голубева Л.А.
Грачева М.О.
Гусева Е.Г.
Зайцева Ю.И.
Иванов С.Г.
Иванова Н.Н.
Исаева O.Н.
Каржина О.А.

Куликов Л.А.

КитаеваИ.Н
Комнова Т.И.
Коняхина М.В.
Кочеткова О.А.
Кузнецов Д.В.
Кузьмичева Е.Г.
Лещинский А.А.
ЛитоваД.Л.
Лялина Т.Е.
Масенкова Д.О.
Матюнина Д.А.
Меньшагина Д.Л.
Мокеев Р.А.

Пентешкина А.В.
Семенова Н.А.
Софронова Н.А.
Тарасова Т.В.
Тимофеева С.Р.
Ткаченко О.Ю.
Филимонова С.В.

Фомочкина А.В.
Харитонова В.Н.
ЧухинаЛ.Б.
Чумакова Л.Н.
Шарманова Н.В.
Шарикова И.Н.

Приложение №2 к приказу № 199у от 16.ОЗ.202Зг.
«О проведении ВПР в 2022-2023 учебном году»

График проведения ВПР
в МБОУ СОШ №20 в 2023 году.

Класс Предмет Дата
4 Математика 12.04.2023

Окружающий мир 27.04.2023
Русский язык (диктант) 18.04.2023

Русский язык 19.04.2023
5 Математика 20.04.2023

Биология 16.05.2023

Русский язык 13.04.2023
Итория 18.05.2023

6 Русский язык 11.04.2023
Математика 19.04.2023

Предмет 1 (ЕНП) 25.04.2023
Предмет 2 (ОНП) 03.05.2023

7 Иностранный язык 24-28.04.2023
Русский язык 18.04.2023

Предмет 1 (ЕНП) 04.05.2023
Математика 17.05.2023

Предмет 2 (ОНП) 11.05.2023
8 Математика 16.05.2023

Предмет 1 (ЕНП) 05.05.2023
Русский язык 27.04.2023

Предмет 2 (ОНП) 12.05.2023